Juliano

rat: de osculari oculos berere vultū: totū cor:pus
amplexari: et se cū matre velle sepeliri. Testis est
ibūs nec vñū quidē nūmū ab ea filie derelictū: sed
magis tribuēs egenis et qd̄ bis diffīclī est fratrū
et sororū immēsaꝝ multitūdīnē quā et sustētare ar-
duū est: et abiēcere impīū est. Vale o paula et cul-
toris tui ultimā senectūtē orationibus iuuā.

De sancto Julianō. xxx.

Iulianus quasi iubilus: et ana quod est sur-
sum. Inde iulianus quasi iubilianus. quia
cum iubilo superna p̄cēt̄: vel a iulius quod
est incipēs et anus. Nam in dei seruicio fuit senex
longanimitate sed incipiens sui reputatione.

Iulianus cenomanensis ep̄s fuit. Hic simon
ille leprosus dicitur fuisse quez dñs a lepra
sanaur. et qui dominū ad conuicuum inuita-
uit: qui post ascensionem domini ab apostolis
cenomanensis et p̄s ordinatus est. Hic multis vir-
tibus clarus. tres etiam mortuos suscitauit: et
postmodum in pace quieuit. Iste dicitur esse ille
iulianus qui ab itinerantibus p̄o inueniendo bo-
no hospicio inuocat: eo q̄ in domo eius dñs fuerit
hosipitatus. Sed verius videf esse alius iulianus
qui sc̄z vtrunq; parētem ignorerat occidit: cuius
histo:ia infra ponetur. **B** fuit et alius iulian⁹
de aluernia genere nobilis: sed fide nobilio: qui
desiderio martirij se vltrop̄secutoribus offerebat
Tandem crispinus cōsularis misit in instrū: et eū
occidi mandauit. Quod sentiens iulianus sponte
foras p̄slijt̄: et querenti intrepidus se opponēs.

De sancto Julianō

protinus ictum ferientis accepit. **C**ui⁹ caput leuantes ad sanctū ferreolū sociuz iuliani detulerunt et eidē morte similem minant: nisi primum immolaret. Quibus cum assentire nolle eum occiderūt. et caput sancti iuliani cui⁹ corpore sancti ferreoli in uno tumulo posuerūt. Et post multos annos sanctus māterius vienneñ. c̄ps inuenit caput sancti iuliani inter manus sancti ferreoli ita illesum et integrum: ac si eadem die fuisset sepultū. **I**nter certa huius sancti miracula solet referri: q̄ cui⁹ quidam dyacon⁹ ones ecclesie sancti iuliani raperet. et pastores eidē ex parte sancti iuliani phiberent ille respondit. Julianus non comedit arietes. Et ecce post modicū febre vehementissima perurget et inualesceat febre q̄ a martire incendit contetur. fecitq; sup se iactari aquam ut refrigeraret. Sed statim tantus fumus et fetor: de corpore eius exiit. vt cuncti qui aderant fugerent: et ipse post modicum expiraret. **L**um quidam rusticus ut ait Gregor⁹ turonē. in die dominica arare vellet: p̄tin⁹ contraxis digitis manubriū securis cum qua vomerem mundare volebat eius dextre adhesit. Sed post duos annos in ecclia sancti iuliani ad ei⁹ prec̄es curat⁹ est. **L**uit insiq; alius iulian⁹ frater beati iulij. hi duo fratres ad theodosium imperatores xpianissimum venerūt. petentes ut tēplaydoloz vbiungz inuenirent destruerent. et xpī ecclesias edificarent. Quod impator libenter faciens: scripsit ut omēs eis debeat obedire. et eos in omnibus sub pena capitis adiuuare. **L**um igit̄ beati iulianus et iulius in loco qui dic̄ gaudianū ecclesiā fabricarent: et cūcti trāseantes eos in ope ob impatoris imperiū adiuuarent. contigit ut quidam cū curru inde transitū facerent: qui dixerunt adinuicē. Quā excusationē pretendere poterim⁹. ut liberū trāsemus et in ope isto non occupemur. Dixerūtq; Pro iūciam⁹ ynū ex nobis in plaustrū supinū: et eius pannis cooptiamus: dicemusq; q̄ hominē mortuū in vēhiculo habemus: et sic liberi transire poterimus. Arripiētesq; hominē ynū in plaustrū pie cerunt: eisq; dixerūt. Tu sile et oculos clade: et quo usq; trāsierimus quasi mortuus iace. **L**unq; hominē tanq; mortuū cooptissent: et usq; ad famulos dei iulianū et iulius venissent dixerūt eis serui dei. filio parumper substitute. et nos in hoc ope modicū adiuuare. Qui responderūt. Non possum⁹ biclare quoniā hominē mortuū in plaustro habem⁹. Quibus sanct⁹ iulianus dixit. Ut qđ ita mentimini filij: Et illi. Non mentimur dñe sed sic est ut loquimur. Et sanct⁹ iulian⁹ dixit. Scđm

veritatē dicti vestri ita vobis contingat. et illi buues pungētes et transierunt. Lunq; p̄ ocul pertrā sissent. accedētes ad currū ceperunt collegā suum vocare ex noīc dicētes. Surge amodo et stimulaboues: vt celerius transeat⁹. Lū autē nullaten⁹ se moueret: eum pulsare ceperūt dicentes. Ut qđ deliras. surge et stimula boues: Sed cum nullatus ille respōderet: accedētes discooperuerūt eus et in mortuū inuenērūt. Tantus timor: ipsos et ceteros inuasit: vt nullos decetero famulo dei metiri auderet. **D**icit etiā alius iulian⁹ qui vtrūq; parentē nescies occidit. **L**unq; enim iulian⁹ predictus iuuenis ac nobilis quadā die venationi insisteret. et quandā ceruiz repertū insequeret subito ceruus versus eum diuino nutu se vertit ei⁹ dixit Tu me insequeris qui patris et matris tue occisor eris? Qđ ille audiens vehementer extimuit. et ne sibi contingat: quod a ceruo audierat relicis omnibus clam discessit: et ad regionē valde remotam peruenit. Ibiq; cuidā principi adhesit: et tam strēnue vbiq; in bello et in palacio se habuit: q̄ princeps cum milite fecit: et quandā castellanā viduam in cōiugem ei tradidit. et castellū pro dote accepit. Interea parētes iuliani pro amissō filiū nimū dolentes vagabūdi vbiq; pergebat. et filiū suū solite requirebat. Tandē ad castrū cui iulianus precerat deuenerūt. Tūc autē iulianus a castro casu recesserat. Quos cum virorū iuliani vidisset: et qui nam essent inquisisset: et illi omia que filio suo acciderant enarrasset: intellexit q̄ vir sui parentes erant. vt pote quia hoc a viro suo sorte frequenter audierat. Ipsos igit̄ benigne suscepit. et pro amore viri sui lectum suū eis dimisit: et ipsa sibi ali bi lectulū collocavit. Facto autē mane castellana ad ecclesiā p̄exit. Et ecce iulianus mane veniēs in thalamū quasi vxorū suam excitaturus intravit. Et inueniēs duos pariter dormientes: vrorem cui⁹ adultero esse suspicatus: silenter extracto gladio ambos piter interemit. Exiens autē domū vidit vxorē eius ab ecclia reuertente: et admirans interrogauit qui nam essent illi q̄ in suo lecto dormiret. Atilla ait. Parentes vestri sunt qui vos diutissime quesierunt: et eos in vestro thalamo collocauit. Qđ ille audiēs pene examinis effectus amarissime flere cepit ac dicere. Heu miser quid faciam: q̄ dulcissimos meos parentes occidi? Ecce impletū est verbum cerui: qđ dum vitare volui miserrim⁹ adimpleui. Nam nunc valeo: dulcissima: quia de cetero non quiescam. donec sciam q̄ deus penitentiam meam accepit. Lui illa. Absit dulcis!

De sancto

me frater ut te deseram. et sine me abeas: sed que
fui tecum particeps gaudij ero particeps et doloris.
Tunc insimuli recedentes iuxta quoddam magnū flu-
men ubi multi pectorabantur quoddam hospitale
magnū statuerat: ut ibi penitentia facerent. et oēs
qui vellet transire flumen incessanter transue-
berent: et hospicio yniuersos pauperes recipieret.
Post multā vero tēporis media nocte dū iulianus
fessus quiesceret: et gelu graue esset: audiuit vocē
se miserabiliter lamentantem: ac iulianum ut se
transferret voce lugubri inuocantē. Quod ille au-
diens cōctus surrexit: et iam gelu ipm deficientez
inueniēs: in domū suam portauit: et ignem accen-
dens ipm calefacere studuit. Sed cū calefieri non
posset: et ne ibi deficeret ipm in lectulū suis porta-
uit: et diligenter coopererit. Post paululū ille qui
sic infirm⁹ et quasi leprosus apparuerat splēdīd⁹
scandit ad ethera. et bōpiti suo dixit. Julianus do-
minus misit me ad te mandans tibi q̄ tuā penite-
tiam acceperai: et ambo post modicū in dño quie-
scetis. Sicq̄ ille disparauit: et iulianus cū uxore
sua post modicū plenus bonis opibus et clemose-
nis in dño requieuit.

Et huius et alius iulian⁹ non quidē sanctus sed sceleratissimus: sic iulianus
apostata. Hic iulian⁹ pri⁹ fuit monach⁹ et magne
religionis simulator. Quedā aut̄ mulier ut referat
magister iobānes be leth in summa de officio ecclie.
babes tres ollas plenas aurū illud i orificijs
ollarū cinere ne appareret oquirit: et pdictas ollas
iuliano q̄e sanctissimū hominē estimabat corā q̄
busdā monachis seruandas tradidit. Quod autes
aurum ibidē esset nulli alijs indicavit. Julianus igi-
tur pdictas ollas accipiebat et tam copiosum aurum
ibidem inueniēs. totū illud aurum furatus est. et
ollas implicuit cincre. Post aliqd̄ tēpus cū mulier
depositū suū reqreret. ille ollas cū cinere sibi redi-
dit. Lū vero aurū requirebat. cōincere illū nō
potuit: q; de auro testes nō habuerat: quoniā mo-
nachi co;am quibus hoc sibi tradiderat. nil in eis
nisi cincre viderant. Et sic aurū obtinuit. cum quo
romā fugit. Et illud aurū sequenti tēpore rome
obtinuit cōsulatū. deinde in imperiū sublimatus
est. Qui cū instructus esset a puericia in arte magi-
ca: et multū sibi placeret: magistros inde plures se
cū habebat. Die aut̄ quadā sicut in historia tripar-
tita babet cum puer adhuc esset et recedente ma-
gistro suo solus remāsisset: et adiurationes demo-
num legere incepisset: ante eum maxima multitu-
do demonum instar ethiopum nigro;um aduenit.
Tunc iulianus hoc videns et metuens: signū cru-

Juliano

cis protinus fecit: et oīs illa multitudo demonum
euauit. Qui cū magistro reuerteti quid sibi acci-
derit retulisset: dixit ei magister suus. Hoc signum
crucis maxime demones odīunt et timent. Subli-
matus igitur in imperiū būius rei memorans cum
per artem magicā operari velet apostatauit: et si
gnū crucis vbiq̄ destruxit. ac xpianos in q̄ptum
potuit persecutus est: putans q̄ alter demons
sibi minime obedirent. Descendens iulianus in
pīdam sicut legif in viaspatrū: misit demonē in
occidentē: ut sibi inde deportaret responsum. Lū
aut̄ demon ad quendā locum venisset: per decem
dies ibidē immobilis stetit: quia quidā monach⁹
ibidē die ac nocte orabat. et ei sine effectu regreso
dixit iulianus. Quare tantū tardasti. Qui respon-
dit. Sustinuiq̄ decē dies publicum monachum: si
fo;se ab oratione cessaret et trāsire possem. Lūq̄
non cessaret phibitus sum trāsire et redi nūbū a
gens. Tūc indignatus iulianus dixit q̄ cum illuc
veniret vindictam de illo monacho faceret. Cum
ergo de persis victoriā sibi demons p̄mitterent
sophista suus dixit cuiqdā xpiano. Quid putas nūc
facit fabi filius. Et ille Sepulchrū parat iuliano
Dum igit̄ v̄ in bistoria sancti basili⁹ legif et vt ful-
bertus carnoensis ep̄s testatur: cesarcā capado-
cie deuenisset: sanctus basilius eidem occurrit. et
quatuor panes o;deaceos p̄ munere ei misit. At
iulianus indignat⁹ eos recipere cōtempsit: et p̄o
panibus sibi senū m̄st dices. Pabulū nobis irra-
tionabiliuz animaliū obrulisti. recipe quod misisti
Respondit basilius. Nos quidē qđ comedim⁹ tibi
misimus tu vero de disti nobis vnde bestias tuas
nutris. Ad hoc iratus iulianus respōdit. Lū per
fas subgero hanc vibem destruā et arabo. ut far-
rifer a magis q̄ homifera nomine. Sequenti aut̄
nocte vidit basilius in ecclia sancte marie in visu
multitudinē angeloz: et in medio eōū quandam
feminā in throno stantē: et astatib⁹ dicentē. Voca
te mibi cito mercuriū qui iulianū apostatā occidat
qui me et filiū meū superbe blasphemar. Erat aut̄
mercurius miles quidā: qui ab ipso iulianō p̄ fide
xp̄i fuerat imperfectus. et ī eadē ecclesia erat sepul-
tus. Statimq̄ sanctus mercurius cū armis suis q̄
ibi seruabant affuit: et iussis ab ea in preliū se p̄e
parauit. Exp̄ gefactus iraq̄ basilius ad locum vbi
mercurius cū armis suis quiescebat iuit: et monu-
mentuz suū aperiens nec corpus ibidem repperit
nec arma inuenit. Tunc custodē quis arma apor-
tauerit inquisiuit. Ille vero cū iuramento affirmā-
bat eadē arma vespere ibidē fuisse: vbi ppctuō

¶ De Septuagesima.

seruabant. Inde igitur basilius recedens et manu illuc rediens inuenit ibidem corpus eius et arma: et lanceam sanguine cruentatam. Et ecce quidam de exercitu rediens dixit. Cui iulianus imperator in exercitu moreretur. ecce quidam miles ignotus cuius armis suis et lancea veniens et calcaribus virges equum auctoritate iulianum imperatore impescit. et lanceam factiter vibrans ipsum valide per medium perforauit et subito abscedens nusquam comparauit. Ipse vero iulianus dum adhuc spiraret. sanguine suo sacrificatur in historia tripartita manu suam impletus. et in aeram proiecit dicens. Uicisti galilee vici isti. Sic ergo in his vocibus miserabiliter expirauit. Ab omnibus autem suis insepultus relinquit et a persis excoriatur. et de corio suo regi persarum substritorum efficitur.

¶ De festiuitatibus que eueniuntur infra tempus deuiationis.

Dico de festiuitatibus que occuruntur infra tempus quod partim continet sub tempore reconciliationis: partim sub tempore peregrinationis. quod tempus representat ecclesia a nativitate Christi usque ad septuagesimam. Sequitur videlicet de festiuitatibus que eueniuntur infra tempus deuiationis quod incipit ab adam et durauit usque ad moysen. quod tempus representat ecclesia a septuagesima usque ad pascha.

¶ De septuagesima xxxi.

Septuagesima signat tempus deuiationis sexagesima tempus viduationis. quinque gesima tempus remissionis. quadragesima tempus penteticus spiritualis. Inchoatur autem septuagesima a dominica in qua cantatur. Circumdecurrunt me. et terminatur in sabbato post pascha.

Constituta est autem septuagesima propter tres rationes sicut innuit in summa de officio magistri iohannis beletib. scilicet propter redemptionem quoniam sancti patres statuerunt ut propter venerationem dei ascensionis in qua natura nostra celos ascenderit et super choros angelorum sublimata est. semper ipsa quinta dies solemnis et celebris habet. et in ea iesu non obseruaretur: quia in primitiva ecclesia eam solenitatem erat sicut prima feria. unde et tunc solenitatis processio fierat ad representandum processionem discepolorum: vel ipso:rum angelorum. Ideo in vulgare puerulum versus est: ut diei domice dicatur cognata dies ionis quod antiquitus fuit eque solensis. Sed festa sanctorum superuerunt et celebrare tot festa erat quasi onus: osum: ideo solenitas illa cessavit. In re-

demptione ergo illoꝝ dierum sancti patres unam septimanam quadragesimam in abstinentia addiderunt et septuagesimam vocauerunt. ¶ **B** Alia est propter significationem: quoniam per hoc tempus significatur deuiation exilio et tribulatio totius humanae generis ab adam usque ad finem mundi: quod quidam exilium sub revolutione septem dierum peragit. et sub revolutione septem milies annorum includit. Per septuaginta enim dies. septuaginta centenas annorum intelligimur. Ab inicio autem mundi usque ad ascensionem sex milia annorum computamus et tunc vero. quicquid temporis sequitur usque ad finem mundi sub secundo millennario comprehendimus cuius terminum solus deus nouit. Nos igitur christi in sexta etate mundi ab hoc exilio in spe eterne retributionis redire innocentie stola propter baptismum eripuit. Sed tunc summato tempore nostri exilii utraq[ue] stola nos praeterea decorabit. Hinc est quod in hoc tempore deuiationis et exilii cantica letitiae deponimus: sed tamen in sabbato pasche unum alleluia decantamus tanquam in spe eternae patrie gratulantes. et stola innocencie in sexta etate per Christum recuperantes. Qui etiam tractus subiicit per quem significat labor quem adhuc ad impletionem mandatorum de cibis debemus. In sabbato post pascha in quo ut dictum est terminatur septuagesima duo alleluia cantamus: quia completo binus mundi termino duplice stola glorie consequimur. ¶ **A**lia estratio propter representationem quam septuagesima representat septuaginta annos quibus filii Israhel sub captiuitate babilonica fuerunt. Et quemadmodum illi de poluerunt o: ganas sua dicentes: quoniam cantabimus canticum domini tecum. Sic et nos cantica laudis deponimus. Postea vero data illis licetia rediunt a circulo sexagesimo anno ceperunt letari et nos quoque in sabbato pasche tanquam in sexagesimo anno alleluia cantamus: et representando letiam. Sed tunc illi in apparatu rediunt et in colligendo sarcinulas multum laborauerunt. et nos post alie luia tractu statim subiungimus qui labore sequitur. Sabbato autem quo septuagesima terminat duo alleluia cantamus: et plena letiam per quas puenerunt in patria figurantes. Hoc etiam tempus captiuitatis et exilii filiorum Israhel representat tempus nostrae peregrinationis quia sicut ipsi in sexagesimo anno sunt liberati: sic nos in sexta mundi etate. et sicut adhuc in colligendo sarcinulas laborauerunt: sic et nos etiam liberati in completione mandatorum laboramus. Sed cum ad patriam puerum fuerit. labor omnis cessabit. et gloria perfetta erit. et duplex alleluia in corpore et anima cantabimus. In hoc igitur